
> 

ex LA OFICINA DE GUAYAQU 
OV/MESD.- 

: v | 9 3 C 

-* : f, ¿ a L o 

. , na 
> > 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCIÓN No. 00-G1U- 

SUPERINTENDENCIA DE “COMPAÑIAS 9 0 0 6 8 8 2 4 y 
—. OTTON MORAN RAMIREZ, Q000UUE 

INTENDENTE JURÍDICO DE 7 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 16 de octubre de 2000,: 'se ha torgado ate la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América; de la compañía 
INMOBILIARIA 5,4, ALMAR (SALMARy- : 

Cies Co (iuunhi 

QUE el señor abogado Alberto Morín Cediloyha prostntado Sópias de dicha escrtar; la miama que reúne 
los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 
: CoN y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-98217 de octubre 3 de 1998; y, ADM-96-044 del 23 de febrero de 1906; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO/ APROBAR: a) la conversión del capital de la compañia INMOBILIARIA S.A.” 
ALMAR (SALMAR), de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO." DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome neta del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERQ/- DISPONER, qué el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que-se ordexa; y, B) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTÓ.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 24 de agosto de 1979, por la cual $e constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedído a convertir el capital, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. - 

    
   

Ottón Morán Ramírez * 
INTENDENTE JURIDICO



CERTIFICO: Que con fecha de Roy, queda. Insórita la presenta Fer 2% 
a foja %. 26:00 6, número 26:0/0 del Redio Mero, o Ondtada Hua al número 23-16 40 Repertorlo,z Guayaguil, Mertlort 220 appj, 

    DRA, NORMA PLAZa DE GAR + 
REGISTRADORA MERC ANO 

e o DEL C¿NTON CU- YA Qs 
O NA 

RAZON; En esta fecha se efestuó Taro) ae not do 57 ARAOÍALALÍN    hr equi, ¿e 0


